
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:29083/2019

 
VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución HCD Nro. 210/19 de
la Facultad de Lenguas en la que se aprueba el llamado a concurso detallado en la
mencionada Resolución; y,

CONSIDERANDO

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Lenguas, en su
Resolución HCD 210/19 , la que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar el
llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un (1) cargo de
Profesor Titular con dedicación semi exclusiva (102) en las Cátedras Lingüística I y
Lingüística II - Sección Italiano, de la citada Facultad.

ARTÍCULO 2 .- Designar asimismo, los miembros propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
TRES DIAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.

rn







EXP-UNC 0029083/2019 


VISTO: 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 


"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 


La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y 


Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Titular OSE (102) en las 


Cátedras de LINGÜ(STICA 1 y LINGÜ(STICA 11 - SECCIÓN ITALIANO elevada 


a este Honorable Consejo por la Secretaria Académica y el Opto. de Concursos 


a fs. 1-2, 


Y CONSIDERANDO: 


Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso, 


La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad 


Académica y sus modificatorias (Res. HCD 180/12 y Res. HCS 466/12) que 


establecen las normas que disponen las condiciones y modalidades de los 


llamados a concurso, 


El despacho de la Comisión de Enseñanza de este Honorable Cuerpo 


a fs. 53, 


El tratamiento en la Sesión del día de la fecha, 


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 


RESUELVE: 


Art. 1 º . Aprobar el llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición 


para cubrir un (1) cargo de Profesor Titular OSE (102) en las Cátedras 


LINGÜ(STICA 1 y LINGOISTICA 11 - SECCIÓN ITALIANO elevada a este 


Honorable Consejo por la Secretaria Académica y el Opto. de Concursos. 


Art. 2°. Solicitar al Honorable Consejo Superior la aprobación del llamado a 


Concurso mencionado y la designación de los miembros del Jurado que a 


continuación se detalla: 


1/2 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 


EXP-UNC 0029083/2019 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 


Jurado Docente: 


Titulares: 


• Prof. BARBANO, ADRIANA MARIA ROSA (UNC) 


• Prof. NAVILLI, EGLE ELDER MARIA (UNC) 


• Prof. PANDOLFI, MARIA EMILIA (l.S.P. "DR. JOAQU(N V. 


GÓNZALEZ" ) 


Suplentes: 


•Prof. DEANE, PATRICIA (UNC) 


•Prof. NEGRITTO,CAROLINA (UNC) 


•Prof. ARTUCIO, GUSTAVO EDUARDO (UADER) 


Veedores Egresados: Titular: DABBENE, ISABEL EDIT (DNI 17.490.491) 


Suplente: MARQUES BRITOS, MARIA EMILIA (DNI 


32.203.534) 


Veedores Estudiantiles: Titular: ZANOTTI, SABRINA (36.984.197) 


Suplente: BLUNNO, SOFIA (36.432.074); 


Art. 4°. Comuníquese y dé forma . 


DAD±A\ EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 


FAC L TAO DE LENGUAS A LOS SIETE DIAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL 


DIECI EV . 


RESOLUCIÓN Nº 


2 l1 


Prof. ra. _ Oh CAR•,EH PEREZ 
DECANA 


FACULTAD DE LENGUAS 
<.Jniversidad Nacional de C~rdooa 


2/2 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2019-1146-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 11 de Septiembre de 2019
		2019-09-10T19:29:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-09-11T14:07:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-09-11T14:08:03-0300
	GDE UNC




